Processo nº 10080.1O1449/2019-13 . 

Senhor Secretário, 

1. Encaminho proposta de modificação do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN nº 35, 
de 2019, que abre ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 13.808, de 15 de janeiro de 2019) crédito especial, 
no valor de R$ 9.010.000,00 (nove milhões e dez mil reais), em favor dos Ministérios da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento; da Educação; da Justiça e Segurança Pública e do Desenvolvimento Regional , 
encaminhado ao Congresso Nacional por meio da Mensagem nº 516, de 14 de outubro de 2019. 

2. Em face do exposto, submeto à sua apreciação a citada modificação do PLN nº 35 , de 2019,